КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»_______________г. №_________

г. Мариинск

Об организации обеспечения малоимущего населения

Мариинского муниципального округа углем

на отопительный сезон 2023 - 2024 года

В связи с проведением благотворительной акции по обеспечению

малоимущего населения углем и учитывая письмо Правительства Кузбасса от

17.03.2023 № И20-10/3062 «О проведении в 2023 году благотворительной акции

по обеспечению углем нуждающихся кузбассовцев» администрация Мариинского

муниципального округа

постановляет:

1. Управлению социальной защиты населения администрации

Мариинского муниципального округа (Васильева О.А.):

1.1. Назначить ответственным за организацию мероприятий по

обеспечению малоимущего населения углем директора муниципального

бюджетного учреждения  «Комплексный центр социального обслуживания

населения» Мариинского муниципального округа.

1.2. Подготовить списки граждан пожилого возраста с размером пенсии,

не превышающей 150% величины прожиточного минимума и не пользующихся

льготами по федеральному и региональному законодательству, малоимущих

семей с детьми, не имеющих федеральных или региональных мер социальной

поддержки по приобретению топлива, граждан, принимавших участие в

специальной военной операции и получившие увечье (ранение, травму,

контузию), членов семей граждан, участвующих в специальной военной операции

и прочих малоимущих трудоспособных граждан, попавших в трудную жизненную

ситуацию, на получение угля в количестве 4-х тонн каждой семье (без учета

топлива, приобретаемого в пределах социальной нормы).

2. Создать комиссию по приемке, разгрузке/погрузке, хранению, отпуску

и доставке угля отдельным категориям граждан Мариинского муниципального

округа в следующем составе:

Малетина Галина Алексеевна – заместитель главы Мариинского

муниципального округа по социальным вопросам, председатель комиссии;

Члены комиссии:

Ганьжа Александр Антонович – заместитель главы Мариинского

муниципального округа – начальник управления жилищно-коммунального

хозяйства, транспорта и связи администрации Мариинского муниципального

округа;

Васильева Оксана Анатольевна – начальник управления социальной защиты

населения администрации Мариинского муниципального округа;

Бакаулова Наталья Николаевна – директор муниципального бюджетного

учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения»

Мариинского муниципального округа (по согласованию);

Генрих Дмитрий Викторович –  директор Мариинского филиала общества с

ограниченной ответственностью «Кузбасстопливосбыт» (по согласованию);

Субботовская Нина Яковлевна – председатель Местной общественной

организации Мариинского муниципального округа Всероссийской общественной

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и

правоохранительных органов (по согласованию).

3. Отделу документационного обеспечения администрации

Мариинского муниципального округа (Зачиняева Н.А.) обнародовать настоящее

постановление на стендах, размещенных в зданиях администрации Мариинского

муниципального округа и территориальных управлений администрации

Мариинского муниципального округа.

4. Отделу информационного обеспечения администрации Мариинского

муниципального округа (Новиков С.В.)  разместить данное постановление на

официальном сайте администрации Мариинского муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы Мариинского  муниципального округа по социальным

вопросам  Малетину Г.А.

Глава Мариинского

муниципального  округа

   А.А. Кривцов